

Protokół nr XXVI/20
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej w dniu 29 października 2020 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 17:28.

Obrady sesji odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Ad 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski. Po przywitaniu wszystkich uczestniczących w obradach, na podstawie danych o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i ustalania wyników głosowania, poinformował, że obrady są prawomocne. W chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 16 radnych. W trakcie obrad dołączyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wpłynięciu dwóch autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Pogorzelec, w rejonie Alei Armii Krajowej oraz ulic: Tartacznej, Kozielskiej i Koszykowej oraz do zmian w budżecie miasta na rok 2020. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Mecenas Monika Orpel-Śmigielska poinformowała, że nie ma potrzeby głosowania porządku obrad, ponieważ nie wprowadzono żadnych zmian.

Michał Nowak zgodził się z przedmówczynią, dodał, że to głosowanie nie ma sensu, ponieważ byłoby to wkraczanie w kompetencje Przewodniczącego Rady Miasta, który ustala pierwotny porządek obrad, radni mają kompetencje wyłącznie do zmiany tego porządku.

Mecenas zwróciła uwagę, że głosowanie porządku obrad ma miejsce na posiedzeniach komisji, niezależnie od tego czy wprowadzono zmiany do porządku obrad, to jest pewna zastana praktyka. Od strony formalnej nie ma obowiązku głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że zastanowi się nad tym przed następną sesją, dzisiaj jednak prosi o przegłosowanie porządku obrad:

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIWIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 10, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

PRZECIW (1)

Michał Nowak

BRAK GŁOSU (10)

Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Halina Mińczuk, Adam Oczóś, Marek Piasecki, Tomasz Scheller

Porządek obrad XXVI sesji Rady Miasta przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/20 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 sierpnia 2020 r. i protokołu Nr XXV/20 z 29 września 2020 r.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja dot. zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców Kędzierzyna-Koźla w okresie pandemii (z planowanym zdalnym udziałem z-cy Dyrektora ds. Medycznych SP ZOZ).
6. Realizacja zadań według założeń ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez Związek Międzygminny „Czysty Region” oraz „Czysty Region” Sp. z o.o.
7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022 za rok 2019 r.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021;
 - 2) zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej;
 - 3) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Piastów, wyznaczonego ulicami: Bolesława Krzywoustego, Augustyna Kośnego, Janusza Meissnera i Aleją Ignacego Lisa;
 - 4) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Pogorzelec, w rejonie Alei Armii Krajowej oraz ulic: Tartacznej, Kozielskiej i Koszykowej wraz z autopoprawką;
 - 5) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
 - 6) zmian w budżecie miasta na rok 2020 wraz z autopoprawką;
 - 7) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2035;

- 8) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2020.
9. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Przyjęcie protokołu Nr XXIV/20 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 sierpnia 2020 r. i protokołu Nr XXV/20 z 29 września 2020 r.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni nie zgłosili żadnych uwag do protokołów. Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z dnia 27 sierpnia 2020 r. i protokołu Nr XXV/20 z 29 września 2020 r.:

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 6, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (17)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ocoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski

BRAK GŁOSU (6)

Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Sławomir Wołkowiecki

Prowadzący obrady poinformował, że ww. protokoły zostały przyjęte.

Ad 3.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (*pisemna informacja dołączona do niniejszego protokołu*).

Ad 4.

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie międzysesyjnym.

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 30 września do 21 października 2020 r. oraz 22 do 28 października 2020 r., podejmowanych w ramach inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo

Or.0057.8.2020 z dnia 22 października 2020 r. oraz z dnia 28 października 2020 r. będące uzupełnieniem informacji z dnia 22 października 2020 r.).

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska w uzupełnieniu przesłanych informacji, poinformowała o sytuacji epidemiologicznej w placówkach oświatowych w Kędzierzynie-Koźlu. Zajęcia klas 4-8 odbywają się w systemie zdalnym, natomiast klasy 1-3 uczą się w szkole, tylko jedna klasa z PSP nr 11 do 30 października ma zawieszony zajęcia stacjonarne. Cztery przedszkola mają również zawieszony zajęcia w systemie stacjonarnym, a w żłobku nr 6 dwie grupy. Poinformowała również o wystawie stałej od wczoraj w Muzeum Ziemi Kozielskiej, rozpoczął się proces likwidacji w nazwie Muzeum „w organizacji”. Ponadto dodała, że Kędzierzyn-Koźle drugi raz się znalazł wśród laureatów prestiżowego konkursu „Perły samorządu”. Wśród gmin do 100 tys. mieszkańców Kędzierzyn-Koźle zajął 3 miejsce za zarządzanie gminą. Skarbnik Joanna Hariasz również zajęła 3 miejsce w kategorii „odpowiedzialność za finanse”. Dodatkowo gmina dostała wyróżnienie za umiejętne korzystanie z mediów społecznościowych.

Z uwagi na nieobecność Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych SP ZOZ Jacka Mazura, który uczestniczył w konferencji, punkt 5 „Informacja dot. zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców Kędzierzyna-Koźla w okresie pandemii” został przesunięty na później, przewodniczący obrad przeszedł do omawiania punktu kolejnego.

Ad 6.

Realizacja zadań według założeń ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez Związek Międzygminny „Czysty Region” oraz „Czysty Region” Sp. z o.o.

Przewodnicząca Zarządu Związku Międzygminnego „Czysty Region” Brygida Kolenda-Łabuś omówiła przedłożony materiał „Informacja z realizacji zadań według założeń ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w ramach Związku Międzygminnego „Czysty Region”. Poinformowała, że uchwalona ustawa w lipcu ubiegłego roku wprowadziła ustawowy obowiązek segregacji odpadów dla wszystkich mieszkańców. Od 1 stycznia będzie egzekwowane spełnianie tego obowiązku, w przypadku niewłaściwego segregowania będą wydawane decyzje administracyjne na miesiąc. Sankcyjna opłata w przypadku nieselektywnej zbiórki będzie wynosić trzykrotność stawki, przy czteroosobowej rodzinie będzie to kwota 75 zł na osobę miesięcznie.

Dominik Szustakiewicz zapytał o nową stawkę w przyszłym roku.

Brygida Kolenda-Łabuś odpowiedziała, że stawka ta będzie wynosić od 1 stycznia 2021 roku – 25 zł. Przypomniała, że na Komisji Infrastruktury była ponad pięciogodzinna dyskusja na temat nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku Związku Międzygminnego „Czysty Region”.

Dominik Szustakiewicz zwrócił się z pytaniem czego dotyczy dodatek specjalny uchwalony dla przewodniczącej zarządu związku.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska poinformowała, że taki dodatek jest od wielu lat ustanowiony raz w roku. Jeśli chodzi o szczegółowe informacje czego dotyczy dodatek może odpowiedzieć na piśmie.

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy związek zamierza zwiększyć składkę gmin związkowych.

Przewodnicząca Zarządu Związku Międzygminnego „Czysty Region” poinformowała, że wolą zgromadzenia związek podwyższył składkę od 1 stycznia 2021 roku o 3 zł.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że od przyszłego roku niewiele się zmieni jeśli chodzi o segregację odpadów przez mieszkańców, ponieważ ponad 90% mieszkańców zadeklarowało segregację i powinno to być sprawdzane i egzekwowane już w tym roku.

Brygida Kolenda-Łabuś poinformowała, że do tej pory była skomplikowana droga dochodzenia do podwyższonej opłaty, musiało być prowadzone postępowanie według ordynacji podatkowej. Decyzja o podwyższonej opłacie została wydawana na czas nieokreślony. Według nowej ustawy sprawa jest o tyle uproszczona, że po stwierdzeniu nieprawidłowości i wysłaniu dokumentacji fotograficznej, natychmiast zostanie wystawiona decyzja administracyjna na miesiąc.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że doktor Jacek Mazur jest już dostępny i zwrócił się z prośbą o przerwanie dyskusji w tym punkcie i przejście do ominiętego punktu 5.

Ad 5.

Informacja dot. zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców Kędzierzyna-Koźła w okresie pandemii (z planowanym zdalnym udziałem z-cy Dyrektora ds. Medycznych SP ZOZ).

Zastępca Dyrektora ds. Medycznych SP ZOZ Jacek Mazur poinformował, że w dniu wczorajszym zapadła decyzja wojewody o tym, że prawie cały szpital będzie przeznaczony do walki z covidem. Zachowane zostają oddziały pediatrii, geriatrici i pulmonologii. Od 2 listopada ma być 280 łóżek dla pacjentów covidowych, w tym 200 dla pacjentów, dla których głównym powodem hospitalizacji jest covid-19, 60 miejsc dla pacjentów wymagających leczenia specjalistycznego, ale są dotknięci infekcją covidową i 20 łóżek respiratorowych. Nocna pomoc lekarska zostanie przeniesiona na ul. Judyma, przychodnia ambulatoryjna przy ul. 24 kwietnia będzie funkcjonować jak do tej pory w godz. 15-23.

Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, że dostęp do przychodni jest bardzo ograniczony, przy ograniczonym dostępie również do szpitala, jego zdaniem sytuacja jest dramatyczna dla ludzi z innymi chorobami niż covid-19. Zapytał doktora o zdanie na ten temat.

Jacek Mazur wyjaśnił, że z dostaniem się do poradni specjalistycznych nie ma problemów, problem jest tylko z dostępem do POZ. Doktor zapewnił, że lekarze

starają się o zapewnienie ciągłości leczenia, ale jest ich mało i też chorują na covid-19. Odmawiane są wizyty, które mogą poczekać.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska podziękowała lekarzom za pracę i zadeklarowała chęć pomocy. Ponadto zapytała o kontener przed halą sportową „Azoty”.

Jacek Mazur poinformował, że będzie to punkt „drive-thru” do którego będzie się podjeżdżało samochodem i od strony kierowcy będzie pobierany wymaz, najprawdopodobniej będzie działał od poniedziałku.

Ireneusz Wiśniewski zapytał, do jakich szpitali będą wywożeni pacjenci, którzy wezwą karetkę.

Zastępca dyrektora szpitala stwierdził, że sytuacja zmienia się dynamicznie, w województwie opolskim 35% łóżek jest przeznaczonych na walkę z covid-19, zapewnił, że będą się starać w miarę możliwości zapewnić opiekę wszystkim w tych trudnych czasach.

Marek Piasecki zwrócił się z pytaniem, co ma zrobić człowiek, któremu coś się dzieje np. podejrzenie zawału, aby uzyskać pomoc w tym ograniczonym systemie.

Jacek Mazur wyjaśnił, że tak jak do tej pory trzeba wezwać karetkę. Dodał, że polsko-amerykańskie kliniki funkcjonują również dla pacjentów niecovidowych, więc opieka dla pacjentów z zawałem jest. Nie potrafi powiedzieć gdzie pacjent trafi w przypadku innych dolegliwości, o tym będzie decydował dyspozytor.

Przewodniczący Rady Miasta podziękował doktorowi za udział w sesji i ponownie jak pani prezydent zadeklarował chęć pomocy w imieniu radnych. Następnie ogłosił przerwę, która trwała od 15:32 do 15:42, po której powrócono do tematu związku „Czysty Region”.

Ad 6. (ciąg dalszy)

Realizacja zadań według założeń ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przez Związek Międzygminny „Czysty Region” oraz „Czysty Region” Sp. z o.o.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że w gminie Kędzierzyn-Koźle są cztery Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych a ustawa przewiduje jeden PSZOK w każdej gminie. Jego zdaniem wystarczy jeden solidny punkt.

Marek Piasecki nawiązał do wypowiedzi pani przewodniczącej związku, odnośnie ustalenia ceny na zbyt niskim poziomie dla podmiotów innych niż gospodarstwa domowe, w związku z czym związek nie zdecydował się na podpisywanie takich umów. Zapytał czy podmioty „inne niż gospodarstwa domowe” to wszystkie działalności gospodarcze i co te podmioty mają zrobić po 1 stycznia przyszłego roku.

Brygida Kolenda-Łabuś w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Chudomięta, podkreśliła, że 123 km Kędzierzyna-Koźla to są powierzchniowo co najmniej cztery

gminy, w związku z tym zapadła decyzja władz zgromadzenia, żeby dla Kędzierzyna-Koźła zbudować dwa PSZOK-i w centrum, jeden w Koźlu i jeden na terenie składowiska w Sławięcicach. W odpowiedzi na pytanie Marka Piaseckiego wyjaśniła, że od 2013 roku ustawa umożliwiała niewłączenie instytucji niezamieszkałych czyli firm do systemu. W Kędzierzynie-Koźlu włączono do systemu prawie wszystkie nieruchomości niezamieszkałe, w których powstają odpady komunalne za wyjątkiem dwóch kategorii a mianowicie cmentarzy i ciągów garażowych. Dodała, że to nie umowy były zawierane tylko te firmy miały obowiązek oddania odpadów swoich do stworzonego systemu. Kiedy te firmy będą wyłączone, to będą mogły zawrzeć umowę cywilnoprawną z kimkolwiek, kto ma uprawnienie na przewóz odpadów. Ustalona przez ustawodawcę kwota 6,36, to jest opłata za dostarczenie, odebranie i opróżnienie pojemnika, przewóz odpadów i zagospodarowanie ich na instalacje. Za te pieniądze nie da się tego zrobić, mieszkańcy musieliby do tego dopłacać, więc zdecydowano, że te nieruchomości zostaną z systemu wyłączone.

Grzegorz Chudomięt zapytał jakie konsekwencje ponosi firma odbierająca odpady, jeżeli odpady nie są odebrane w terminie, podał przykład sprzed miesiąca, gdzie miał się odbyć odbiór gabarytów w Śródmieściu, ale nie odbył się przez kolejne dwa tygodnie.

Brygida Kolenda-Łabuś poinformowała, że badane są przyczyny takiego stanu rzeczy. Nieraz się zdarza podpisywać noty obciążeniowe za kary, które wynikają z kontraktu, umowy jeżeli wykonawca nie dochował zasady należytej staranności. Zaznaczyła, że wolumen odpadów wielkogabarytowych przerasta wszelkie przewidywania poczynione przy budowaniu planu na ten rok.

Grzegorz Mankiewicz podkreślił, że priorytetem jest odbiór odpadów zmieszanych a dopiero w miarę możliwości i posiadanych wolnych środków odbiór odpadów wielkogabarytowych. Była propozycja odbioru odpadów wielkogabarytowych w ciągu tygodnia odpłatnie (za jeden dojazd 50 zł) innymi środkami niż śmieciarka, nikt z zarządców wspólnot nie był zainteresowany.

Grzegorz Chudomięt stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi na pytanie jakie konsekwencje poniesie firma odbierająca odpady po terminie, prosi o informację jak już będzie wiadomo. Następnie nawiązał do wypowiedzi przewodniczącej związku odnośnie nieopłacalności obsługi instytucji niezamieszkałych. Zapytał czy zostawienie w systemie instytucji niezamieszkałych gminnych nie spowoduje dopłacania do tych instytucji przez mieszkańców, czym one się różnią od instytucji, które nie są we władaniu gminy.

Brygida Kolenda-Łabuś przypomniała, że w przypadku nieruchomości niezamieszkałych rozliczana jest cena za pojemnik. Firm, które zostają w systemie jest niespełna 200, natomiast wszystkich firm w systemie było 2600. 10% firm zostanie w systemie, które mają status samorządowy i oświatowy i będą współfinansowane przez gminę.

Wobec wyczerpania dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 7.

Sprawozdanie z Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022 za rok 2019 r.

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Małgorzata Lipczyńska, poinformowała, że komisja zapoznała się i przyjęła ww. sprawozdanie.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 8.

1) Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Małgorzata Lipczyńska poinformowała, że komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Andrzej Kopacki zauważył, że współpraca Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi jest aktywna, zwrócił uwagę na współpracę trzeciego sektora z Urzędem Miasta w kontekście pozyskiwania funduszy unijnych, w zeszłym roku na ponad 100 organizacji pozarządowych, tylko trzy przystąpiły wspólnie z Urzędem Miasta do pozyskania funduszy unijnych, a była to kwota aż 560 tys. zł. Zaapelował, aby spróbować zaktywizować organizacje pozarządowe w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych na wszelkiego rodzaju programy.

Przewodniczący Rady Miasta, po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir

Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (5)

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz

Dominik Szustakiewicz z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddał głos „za” poprzez system wideokonferencyjny.

Ewa Stogniew z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddała głos „za” poprzez system wideokonferencyjny.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/290/20

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

2) Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

BRAK GŁOSU (2)

Grzegorz Chudomięt, Katarzyna Dysarz

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/291/20

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

3) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Piastów, wyznaczonego ulicami: Bolesława Krzywoustego, Augustyna Kośnego, Janusza Meissnera i Aleją Ignacego Lisa;

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosów „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (21)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Dysarz

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/292/20

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

4) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Pogorzelec, w rejonie Alei Armii Krajowej oraz ulic: Tartacznej, Kozielskiej i Koszykowej wraz z autopoprawką

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczóś, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” - 5, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 0, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Dodał, że nie było wniosku ale została zwrócona uwaga, że w załączniku nr 2 do uchwały są błędy i z tego wyniknęła autopoprawka.

Dominik Szustakiewicz podzielił się opinią, że jest za tym, aby zagospodarować ten teren, ale jest przeciwny, aby cały ruch został skierowany na osiedle Pogorzelec i dlatego zagłosuje przeciw.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczóś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (6)

Grzegorz Chudomięt, Grażyna Filipowicz , Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Fabian Pszon

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Dysarz

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/293/20

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Pogorzelec, w rejonie Alei Armii Krajowej oraz ulic: Tartacznej, Kozielskiej i Koszykowej

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

5) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 10, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grzegorz Chudomięt, Marek Piasecki

BRAK GŁOSU (2)

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/294/20

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2020 wraz z autopoprawką

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 4, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (2)

Katarzyna Dysarz, Tomasz Scheller

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/295/20

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2020

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2035

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że komisja stosunkiem głosów: „za” – 7, „wstrzymujących się” – 4, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Hanna Białas, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Ochoś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski

PRZECIW (3)

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Dominik Szustakiewicz

BRAK GŁOSU (1)

Katarzyna Dysarz

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/296/20
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 29 października 2020 r.
**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na
lata 2020-2035**
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2020

Członek Komisji Rewizyjnej, Jacek Król, poinformował, że zmiany w planie pracy Komisji Rewizyjnej wynikają z przesunięcia na przyszły rok dwóch kontroli ze względu na obostrzenia covidowe.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Hanna Białas, Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Chudomięt

BRAK GŁOSU (2)

Katarzyna Dysarz, Adam Oczóś

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.

UCHWAŁA NR XXVI/297/20
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 29 października 2020 r.
**zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady
Miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2020**
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad 9.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Grzegorz Chudomięt przypomniał o zgłoszeniu z poprzedniej sesji naprawy chodnika przy ul. Lompy, prezydent Artur Maruszczak miał zbadać sprawę czy jest to teren gminy.

Artur Maruszczak poinformował, że chodnik, który oglądał należy do gminy, ale nie jest pewny czy jest to właściwe miejsce, zgłosi się do radnego aby ustalić dokładną lokalizację.

Dominik Szustakiewicz poruszył kwestie mieszkaniową, stwierdził, że cały czas utrzymuje się ten sam stan pustostanów. Zwrócił uwagę, że najwięcej uczniów, która trafi do szkół jest spoza Kędzierzyna-Koźła. Podkreślił, że trzeba ich zatrzymać zapewniając im mieszkanie i pracę. Jego zdaniem uchwalone minimalne kryterium dochodowe jest nierealne, zapytał czy będzie można coś z tym zrobić.

Ireneusz Wiśniewski przypomniał, że na sierpniowej sesji Rady Miasta zaproponował, aby władze miasta powołały podzespół w sprawach mieszkaniowych. Pierwsze spotkanie odbyło się 15 września, na którym był tylko z radną Mińczuk. Odbyły się już trzy takie spotkania, zainteresowanie radnych było niewielkie.

Dominik Szustakiewicz zwrócił uwagę, że jest to zespół ds. zadłużenia.

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że nazwa zespołu nie jest istotna, rozmawiali tam na różne tematy, były na spotkaniu władze MZBK, które odpowiadały na każde pytanie.

Dominik Szustakiewicz ponownie podkreślił jaka jest nazwa zespołu, a zadłużenie nie ma nic wspólnego z kwestią o której mówi.

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska stwierdziła, że zmieni nazwę tego zespołu na zespół ds. mieszkaniowych szeroko rozumianych i radny może uczestniczyć w spotkaniach i zaproponować, jakie kryteria można zastosować, aby były zgodne z prawem.

Dominik Szustakiewicz potwierdził chęć uczestnictwa w spotkaniach.

Wojciech Jagiełło przypomniał, że podjęta w sierpniu uchwała stworzyła możliwość do zagospodarowania przynajmniej części pustostanów. Kryteria są łatwe do osiągnięcia przez młodych ludzi, ponieważ kryterium dochodowe, aby można było wystąpić o mieszkanie do remontu, to jest kwota 1800 zł. Zaznaczył, że do tej pory nie było takiej możliwości ustawowo, otworzyła się furtka legislacyjna.

Dominik Szustakiewicz podkreślił, że cieszy się, iż zostało to wprowadzone i jak najbardziej popiera. Ponadto zapytał o drogę do schroniska przy ul. Gliwickiej, chciałby złożyć wniosek, aby powstał tam chodnik.

Artur Maruszczak poinformował, że jest to droga wojewódzka i ma informację, że przyszłym roku mają realizować fragment kędzierzyński.

Kolejne pytanie radnego Szustakiewicza dotyczyło pobierania danych osobowych osób wchodzących do Urzędu Miasta.

Sekretarz Miasta Zbigniew Romanowicz wyjaśnił, że wszystkie metody zapewnienia bezpieczeństwa zarówno mieszkańcom jak i pracownikom urzędu w stanie epidemii, zostały oparte o przepisy rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia szczególnych ograniczeń w stanie epidemii. Do wprowadzenia tych ograniczeń jest uprawniony każdy Prezydent Miasta, również jest możliwe wprowadzenie ograniczeń związanych z zapewnieniem ewentualnego powiadamiania w przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających uznanie, że dostał się do urzędu interesant, który albo jest zarażony albo może być potencjalnym źródłem zakażenia. I stąd te oświadczenia dotyczące danych osobowych, wypełnia je petent, który chce skorzystać z obsługi stacjonarnej.

Prezydent Miasta dodała, że jest to tylko w celach bezpieczeństwa, dane są przechowywane w urzędzie, który jest administratorem danych osobowych. Gdyby ktoś z urzędu był zarażony, można poinformować osobę, która musiałaby się poddać samoizolacji.

Grzegorz Chudomięt w nawiązaniu do spotkań w sprawach mieszkaniowych, oznajmił, że jedno spotkanie odbyło się o 10, drugie o 15 i godziny te nie pozwoliły mu na wzięcie w nich udziału, ze względu na obowiązki służbowe.

Ad 10.

Wolne wnioski

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o zaproszeniu radnych do udziału w pracach zespołu doradczego Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle pod nazwą Rada ds. ochrony zabytków.

Do udziału w zespole zgłosili się radni: Michał Nowak, Katarzyna Kukolka-Bogocz oraz Sławomir Wołkowiecki.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o terminie następnej sesji, która odbędzie się w czwartek 26 listopada o godzinie 14:00.

Ad 11.

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski, zamknął XXVI sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodniczący obrad
Ireneusz Wiśniewski**

Sesja zakończyła się o godzinie 17:28.
Protokolowała: Xymena Wąsowicz